Osi s vretenom ELGA-BS-KF
zmeny vyhradené – 2018/042 � internet: www.festo.sk
Elektromechanické pohony
pomoc pri výbere
Prehľad osí s ozubeným remeňom a s vretenom
osi s ozubeným remeňom osi s vretenom súradnicový systém
� rýchlosti do 10 m/s
� zrýchlenia do 50 m/s2

±0,1
T1 T2 T3
+0,1
T4 1)
60 88,5 58 30 9 7 1,3 8,5 … 10
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) odporúčaná hĺbka zaskrutkovania
-V- novinka
zmeny vyhradené – 2018/0422 � internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGC-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
údajový list
Typové označenie
veľkosť stúpanie zdvih č. dielu typ
[mm/ot.] [mm]
32 8 100 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 100 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 100 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 100 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1000 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
-V- novinka
2018/04 – zmeny vyhradené 23� internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGC-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo

výšky (stiahnuť  CAD dáta � www.festo.com)
Kombinačná matica
2 nadstavba osi ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
veľkosť 25 32 45 60 80
1 základná os
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 8066713 – – –
45 – 8066714 – –
60 – – 8066715 –
80 – – – 8066716
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
pre kombináciu B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45

32 8066717 – – –
45 – 8066718 – –
60 – – 8066719 –
80 – – – 8066720
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4
(veľkosť)
32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11 10 22,5
45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34
60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12 47
80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5 12 63
pre kombináciu H5 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) [g]
32/25 4,8 45 35 35 4,2 107 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
45/32 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60/45 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
80/60 7,5 86 73 73 6,4 768 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
-V- novinka
zmeny vyhradené – 2018/0430 � internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGC-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo